ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Осецкого сельского поселения                                         Любимского  муниципального района  Ярославской области

от  13.01.2023 г.                                    № 2 а
д. Рузбугино
Об  обеспечении  безопасности  населении Осецкого  сельского
поселения  Любимского муниципального района   Ярославской
области  при проведении  мероприятий  празднования

православного  праздника  «Крещение  Господне»
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  года  № 68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  Законом  Ярославской  области  от  7  апреля  2003 года  №  19-з  «О  защите  населения  и  территорий  Ярославской  области  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  а  также  в  целях  недопущения  возникновения  чрезвычайных  ситуаций,  угрозы  жизни  и  здоровья  населения  в  период  проведения  мероприятий  приуроченных  к  празднованию  религиозного  праздника  «Крещение  Господне» Администрация  Осецкого  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На территории Осецкого сельского поселения Ярославской области

функционирует режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», силы и средства Осецкого сельского поселения Ярославской области приведены в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации.

  2. Места массового  купания  при проведении праздничного мероприятия крещенских купаний на территории Осецкого  сельского поселения  не определять.

  3. Специалистам Осецкого сельского поселения Ярославской области: Ивановой Н.И., Смирновой С.В,  Доновой В.А.,  Калугиной О.А. взять под личный контроль места купания в необорудованных, самовольно выполненных купелях.
  4. Ввести  круглосуточное  дежурство  руководящего состава Осецкого  сельского  поселения  в  период с 18  января по  19  января 2023 года,  о  складывающейся  обстановке  докладывать  в  Единую  дежурно – диспетчерскую  службу  Любимского  муниципального  района  каждые  2  часа.
Утвердить  График  круглосуточного  дежурства  ответственных  должностных  лиц  и  предоставить   в  Единую  дежурно – диспетчерскую  службу  Любимского  муниципального  района согласно  приложения.

  5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, путем размещения на  информационных  стендах, расположенных в д. Рузбугино, с. Закобякино, с. Филиппово, д. Раслово - Монастрыское.

Глава Осецкого сельского поселения                                                 В.А. Сочнев

Приложение № 1

к  постановлению Администрации

Осецкого  сельского поселения от 13.01.2023  года

График  дежурства
Ответственных  должностных  лиц  Администрации  Осецкого  сельского поселения Любимского  муниципального  района  Ярославской  области

Телефон  дежурного  диспетчера  ЕДДС  Любимского  МР:

Тел – 2-60-12, 8 (961) 026 19 60 (круглосуточно);

Глава  Любимского муниципального района – Кошкин  Александр  Викторович –

8 (905) 132 44 44

	Дата  дежурства
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон рабочий
(код, номер) мобильный

	18.01.2023
	Сочнев  Владимир  Александрович
	Глава  Осецкого  сельского  поселения
	8 (909) 280 –  34 –  30

	19.01.2023
	Соловьева  Татьяна  Викторовна
	Заместитель  Главы Осецкого  сельского  поселения
	8 (980) 706 – 21 –  38